



Otwarcie pierwszego książkomatu w Nowej Hucie

2024-07-29

Biblioteka Kraków uruchomiła nowy książkomat. To piąte takie urządzenie w sieci miejskich bibliotek i jednocześnie pierwsze w Nowej Hucie. Dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami książkomat jest zlokalizowany przy filii nr 53 na osiedlu Stalowym. Można go łatwo dostrzec - został ozdobiony grafiką z zarysem mapy Nowej Huty i napisem „Stalove Love”.

Książkomat przy filii na os. Stalowym jest pierwszym takim urządzeniem na terenie Nowej Huty i jednocześnie piątym książkomatem w sieci Biblioteki Kraków. Podobne urządzenia można znaleźć przy Bibliotece Głównej (ul. Powroźnicza 2), filii nr 21 (ul. Królewska 59), filii nr 16 (ul. Radzikowskiego 29) oraz filii nr 42 (ul. Agatowa 33).

Czy krakowianki i krakowianie chętnie korzystają z książkomatów? Zainteresowanie tą usługą jest ogromne, co najlepiej pokazują liczby. W 2023 roku w czterech urządzeniach Biblioteki Kraków książki były wypożyczone i zwrócone łącznie 36 tys. razy. Skorzystało z nich aż 23 tys. osób.

Jak podkreślają przedstawiciele Biblioteki Kraków, nowy książkomat jest wyjątkowy, bo w odróżnieniu od poprzednich ma większą liczbę skrytek. Posiada też udogodnienia dla osób niepełnosprawnych ruchowo i słabowidzących. Górna krawędź monitora została tak obniżona, by osoby poruszające się na wózkach miały do niego lepszy dostęp. Monitor został też wyposażony w specjalną funkcję, która ułatwia korzystanie z urządzenia osobom słabowidzącym. Urządzenie działa w kilku wersjach językowych: polskiej, angielskiej, niemieckiej i ukraińskiej.

Książkomat łatwo dostrzec - został ozdobiony oryginalną grafiką z zarysem mapy Nowej Huty i hasłem „Stalove Love”. A w trosce o środowisko Biblioteka Kraków zadbała również o to, by urządzenie nie drukowało papierowych potwierdzeń. Są one wysyłane online na konta biblioteczne czytelniczek i czytelników.

Zainicjowanie działania książkomatu połączone zostało ze spotkaniem w filii nr 53 Biblioteki Kraków, w którym dziś, 29 lipca poza dyrektorką Agnieszką Staniszewską-Mól i przedstawicielami instytucji, wzięli udział także Łukasz Sęk - zastępca prezydenta Krakowa, Jakub Kosek - przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Jerzy Woźniakiewicz - dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. Na pierwszych użytkowników czeka niespodzianka. Pierwsze 53 osoby, które zamówią książki do odbioru w tym książkomacie otrzymają upominek w postaci magnesu z oryginalną grafiką z limitowanej serii.